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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn.zm.), art. 12 pkt 7, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1, art. 43, 

art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2022r., 

poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 70) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2024: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 651,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 898,00 zł, 

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t - 954,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t stawki określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t - 1.122,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t stawki określa załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego - 289,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego stawki określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 
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7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 433,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.734,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 

01.01.2024r. 

 Prezydent Miasta Mysłowice 
 

(-) Dariusz Wójtowicz 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia .................... 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 T 

o których mowa w § 1 pkt 2 Uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku w 2024r. (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.010,00 1.060,00 
13 14 1.066,00 1.119,00 
14 15 1.122,00 1.178,00 
15  1.489,00 1.563,00 

Trzy osie 
12 17 1.459,00 1.530,00 
17 19 1.515,00 1.590,00 
19 21 1.772,00 1.862,00 
21 23 1.794,00 1.884,00 
23 25 1.850,00 1.942,00 
25  2.037,00 2.137,00 

Cztery  osie i więcej 
12 25 1.996,00 2.097,00 
25 27 2.052,00 2.155,00 
27 29 2.108,00 2.216,00 
29 31 2.170,00 2.756,00 
31  2.175,00 2.756,00 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia .................... 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 
UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 T o których mowa w § 1 pkt 4 Uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku  w 2024r. (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna 
(osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznane za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.665,00 1.850,00 
18 25 1.716,00 1.906,00 
25 31 1.766,00 1.963,00 
31  1.787,00 2.177,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.746,00 1.940,00 
40  2.228,00 2.864,00 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia .................... 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP LUB NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 T, Z WYJĄTKIEM 

ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA 
PODATKU ROLNEGO 

o których mowa w § 1 pkt 6 Uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:  
naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w 2024r. (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 289,00 293,00 
18 25 346,00 363,00 
25  491,00 631,00 

Dwie osie 
12 28 491,00 516,00 
28 33 689,00 955,00 
33 38 955,00 1.450,00 
38  1.291,00 1.909,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 760,00 1.058,00 
38  1.058,00 1.438,00 
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Uzasadnienie 

W myśl art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r poz.70 z późn.zm.), Rada Gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych. 

Art. 20 w/w ustawy stanowi, iż górne granice stawek m.in. w podatku od środków transportowych, 

obowiązujące w danym roku podatkowym, ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 

w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 lipca 2023r. opublikowanym 

w Monitorze Polskim z  dnia 17 lipca 2023r., wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023r. 

w stosunku do I półrocza 2022r. wyniósł 115,0 co oznacza wzrost cen o 15,0 %.  

W obwieszczeniu z dnia 01 sierpnia 2023r. Minister Finansów ogłosił górne granice stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024r. (M.P. z 2023r., poz. 774). 

Stawki minimalne podatku od środków transportowych obowiązujące w 2024r. zostały ogłoszone 

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2023r. (M.P. z 2023r., poz. 1132). 

W Mysłowicach od 2009r. do 2020r. stawki podatku od środków transportowych pozostawały na tym samym 

poziomie (za wyjątkiem podniesienia (dostosowania) w 2012 roku stawek minimalnych do poziomu 

wymaganego przez ustawę oraz zmian wynikających z zaokrąglenia kwot poszczególnych stawek w 2013r.). 

·Na rok 2021r. stawki podatku podniesiono o wskaźnik inflacji (3,9%). 

·Na rok 2022r. stawki podatku podniesiono o wskaźnik inflacji (3,6%). 

Stawki podatku od środków transportowych w roku 2023 pozostały na poziomie roku 2022. 

Proponuje się pozostawienie stawek podatku od środków transportowych w niezmienionej wysokości również 

w 2024 roku. 

Nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wprowadzona ustawą z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie 

ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r., poz. 1045) nadała nowe 

brzmienie art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Od 01.01.2016r. dla opodatkowania 

autobusów wprowadzono nowy przedział uzależniony od ilości miejsc do siedzenia, tj. dla autobusów o liczbie 

miejsc do siedzenia (poza miejscem kierowcy) mniejszej niż 22 miejsca oraz równej lub większej niż 22 miejsca 

(likwidując dotychczasowy przedział z liczbą miejsc do siedzenia mniejszą niż 30 i równą lub większą niż 30). 

W związku z powyższym – w uchwale podatkowej dla opodatkowania autobusów wprowadzono 
dodatkowy przedział na co pozwolił art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, pośredni - 

pomiędzy przedziałami ustalonymi przez ustawodawcę, tj. wprowadzono dodatkowy przedział jako pkt „b” 

uchwały w brzmieniu: „równej lub większej niż 22 miejsca i mniej niż 30 miejsc”, który zapobiegł wzrostowi 

stawki dla przedsiębiorców posiadających autobusy o liczbie miejsc 29.  
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W związku z zastosowaniem zróżnicowanej stawki podatkowej – uchwała stanowiła odtąd program pomocy de 

minimis – zgodnie z zapisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013. Zgodnie z zasadami pomocy 

publicznej, jako program pomocy de minimis – podlegała również zgłoszeniu Prezesowi UOKiK.   

Przepisy w/w rozporządzenia Komisji Europejskiej o pomocy de minimis tracą moc z dniem 31.12.2023r. 

jednak podjęte na jego podstawie programy pomocowe zachowują moc w okresie przejściowym, tj. do 

30.06.2024r. Zastosowanie przedmiotowego okresu przejściowego nie będzie jednak dopuszczalne dla 

wszystkich aktów prawa miejscowego – a to z uwagi na ich specyfikę.  

I tak - podjęcie uchwały ws określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024r. wyłącznie do 

30.06.2024r. (nawet tylko w zakresie stawki zróżnicowanej) jest niedopuszczalne z uwagi na zapis 

art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z którego wynika, że stawka ma charakter roczny.  

W konsekwencji – uchwała ws podatku od środków transportowych – z uwagi na brak nowych regulacji 

prawnych – musi zostać podjęta z pominięciem zróżnicowanej stawki podatkowej. 

Powyższe oznacza, że o ile – co do zasady stawki podatku od środków transportowych nie zostaną 

podwyższone – to dla autobusów, likwidacja dodatkowej stawki spowoduje, iż pojazdy dotychczas 

zakwalifikowane do przedziału z liczbą miejsc do siedzenia równą lub wyższą niż 22 miejsca i jednocześnie 

mniejszą niż 30 miejsc do siedzenia – zostaną zakwalifikowane do jednego przedziału z pojazdami równą 

i wyższą niż 30 miejsc do siedzenia. Dla opodatkowania tych pojazdów likwidacja dodatkowego przedziału 

będzie w istocie oznaczała podwyżkę podatku od środków transportowych. 

W Mysłowicach wśród przedmiotów opodatkowania analizowanego podatku dominują następujące środki 

transportu: 

·samochody ciężarowe w przedziale tonażowym powyżej 9 t- poniżej 12t 

·ciągniki samochodowe 

·naczepy ciężarowe 

·autobusy 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023  
Ilość pojazdów 

Samochody 
ciężarowe 

powyżej 3,5 t 
poniżej 12t 

 
 
 

120 

 
 
 

109 

 
 
 

74 

 
 
 

77 

 
 
 

80 

 
 
 

86 
ciągniki 

samochodowe 
 

141 
 

133 
 

128 
 

115 
 

109 
 

123 
 

Naczepy 
 

165 
 

160 
 

157 
 

153 
 

152 
 

169 
 

Autobusy 
 

135 
 

75 
 

58 
 

66 
 

68 
 

59 

Id: DE328A4C-8F2E-4D94-88A2-5FC836A06767. Projekt Strona 2 z 8



Porównanie aktualnych stawek podatku od środków transportowych w zakresie w/w pojazdów z miastami 

ościennymi przedstawia się następująco: 

Ciągniki samochodowe 
Naczepy ciężarowe 

Miejscowość Samochody 
ciężarowe 

powyżej 3,5 
pon.12 ciągnik naczepa 

Autobusy 
mniej niż 22 

miejsca 

Autobusy 
Równej lub 

większej niż 22 
miejsca 

  
1 787,00 P 1 058,00 P 

Zestaw 2 845,00 
2 177,00 R 1 438,00 R 

 
Mysłowice 

2023 

 
651,00 
898,00 
954,00 

Zestaw 3 615,00 

 
 
 

433,00 

 
   867,00 
1 734,00 

1 500,00 P 1 500,00 P 
Zestaw 3 000,00 

2 904,00 R 2 088,00R 

 
Trzebinia  

2023 
 
od 2017r bez 

zmian 

 
756,00 

1 260,00 
1480,00 

Zestaw 4 992,00 

 
1 104,00 

 
1 428,00 
2 076,00 

1 584,00 P 1 074,00 P 
  
zestaw 2 658,00 

1 992,00 R 1 584,00 R 

 
Sosnowiec 

2023 
 
od 2019r bez 

zmian 

 
372,00 
894,00 

1 104,00 
zestaw 3 576,00 

 
792,00 

 
1 704,00 

3 888,00 3 012,00 
 

zestaw 6 900,000 

 
Jaworzno 

2023 
 

od 2022 
zmiana 

 
1 020,00 
1 692,00 
2 040,00  

 
2 400,00 

 
3 048,00 

1 800,00 P 1 224,00 P 
zestaw 3 024,00 

2 184,00 R 1 668,00 R 

 
1 536,00 

1 404,00 CE 

 
Tychy 
2023 

684,00 
456,00CE 
1 152,00 

756,00 CE 
1 200,00 

828,00 CE 

zestaw 3 852,00  

 
1 920,00 

1 728,00 CE 

2 112,00 P 1 428,00 P 

zestaw 3 540,00 
2 916,00 R 2 160,00 R 

 
Katowice 
2023 

828,00 
492,00 CE 
444,00 CE 
 
1 440,00 
756,00 CE 
672,00 CE 
 
1 764,00 
996,00 CE 
852,00 CE 

zestaw 5 076,00 

 
1 812,00 CE 
1 584,00 CE 
1 428,00 CE 

 
2 220,00 CE 
1 980,00 CE 
1 776,00 CE 

P-zawieszenie pneumatyczne R-zawieszenie resorowe CE-certyfikat EURO 

PORÓWNANIE STAWEK OBOWIAZUJACYCH W  MYSŁOWICACH W ROKU 2023  
( i proponowanymi na rok 2024) Z MAKSYMALNYMI na rok 2024  

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  
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a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie   651,00 zł max- 1.173,19 zł 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie    898,00 zł max - 1.957,12 zł 

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t    954,00 zł max - 2.348,52 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 t stawki 

określa załącznik nr 1 do ustawy. 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

od 3,5 t i poniżej 12 t - 1.122,00 zł           max -   2.739,90 zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t stawki 

określa załącznik nr 2 do ustawy 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 t i poniżej 12 t – 289,00 zł             max -    2.348,52 zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t stawki określa 

załącznik nr 3 do ustawy. 

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

- mniejszej niż 22 miejsca - 433,00 zł    max -    2.773,16 zł 

- równej lub wyższej niż 22 miejsca -  1.734,00 zł  max -    3.506,02 zł 

WG ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO USTAWY 

stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie  

całkowitej równej LUB WYŻSZEJ  

NIŻ 12 TON 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 8 PKT 2 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

Liczba osi i dopuszczalna Stawka podatku w 2023 / 2024 r. (w zł) 
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masa całkowita (w tonach) (stawki maksymalne na rok 2024) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.010,00          min. -    0 1.060,00      min. -     146,51 
13 14 1.066,00          min. -    146,51 1.119,00      min. -     404,88 
14 15 1.122,00          min. -    404,88 1.178,00      min. -     570,39 
15  1.489,00          min. -    570,39 1.563,00      min. -  1.290,78 

Trzy osie 
12 17 1.459,00          min. -    146,51 1 530,00     min. -      254,84 
17 19 1.515,00          min. -     254,84 1 590,00     min. -      522,74 
19 21 1.772,00          min. -     522,74 1 862,00     min. -      678,75 
21 23 1.794,00          min. -     678,75 1.884,00     min. -   1.045,46 
23 25 1.850,00          min. -  1.045,46 1.942,00     min. -   1.625,35 
25  2 037,00          min. -  1.045,46 2.137,00     min. -   1.625,35 

Cztery  osie i więcej 
12 25 1.996,00          min. -     678,75 2.097,00     min. -      688,28 
25 27 2.052,00          min. -     688,28 2.155,00     min. -   1.074,04 
27 29 2.108,00          min. -  1.074,04 2.216,00     min. -   1.705,12 
29 31 2.170,00          min. -  1.705,12 2.756,00     min. -   2.529,10 
31  2.175,00          min. -  1 705,12 2.756,00     min. -   2.529,10 

STAWKA MAKSYMALNA – 4 481,57 zł 

WG ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO USTAWY 
stawki dla CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA 

ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O dopuszczalnej masie całkowitej  
ZESPOŁU POJAZDÓW  RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ  

NIŻ 12 TON 
o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku  w 2023 / 2024r. (w zł) 
(stawki maksymalne na rok 2024) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna  
(osie jezdne)  

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznane za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi  

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.665,00      min. -     0 1.850,00    min. -       39,32 
18 25 1.716,00      min. -      273,92 1.906,00    min. -     495,37  
25 31 1.766,00      min. -      577,53 1.963,00    min. -     947,85 
31  1.787,00      min. -   1.456,27 2.177,00    min. -   1.998,03 

Trzy osie i więcej 
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12 40 1.746,00     min. -    1.284,82 1.940,00    min. -   1.776,57  
40  2.228,00     min. -    1.776,57 2.864,00    min. -   2.627,92  

STAWKA MAKSYMALNA:  do 36 ton włącznie 3 463,95 zł 

    pow. 36 ton  4 481,57 zł 

WG ZAŁĄCZNIKA NR 3 DO USTAWY 
stawki podatku dla PRZYCZEP I NACZEP, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON  
o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:  
naczepa/przyczepa + 

 pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w 2023 / 2024 r. (w zł) 
(stawki maksymalne na rok 2024) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18    289,00          min. -        0 293,00         min. -       26,25 
18 25    346,00          min. -    183,40 363,00         min. -     329,86 
25     491,00          min. -    329,86 631,00         min. -     578,72 

Dwie osie 
12 28    491,00         min. -     216,76    516,00      min. -     319,16 
28 33    689,00         min. -     632,30    955,00      min. -     876,40 
33 38    955,00         min. -     876,40 1.450,00      min. -   1.331,25 
38  1.291,00         min. -  1.184,79 1.909,00      min. -   1.752,77 

Trzy osie i więcej 
12 38   760,00          min. -     697,80 1.058,00      min. -       971,63 
38  1.058,00         min. -     971,63 1.438,00      min. -    1.320,54 

STAWKA MAKSYMALNA: do 36 ton włącznie  2 739,90 zł 

                                         pow. 36 ton                  3 463,95 zł 

DOCHODY PROGNOZOWANE W 2024r.* 

(wg danych z bazy przedmiotów opodatkowania na październik 2023r.) 

 Dochody prognozowane w 
2024r. (wg stawek 
maksymalnych) 

Dochody prognozowane w 
2024r. (wg stawek na 
niezmienionym poziomie) 

Dochody prognozowane w 
2023r powiększone o 
wskaźnik 15 % 

1 2 3  
osoby 

prawne 
946.986,50 340.348,00 391.423,00 

osoby 
fizyczne 

1.422.152,72 532.734,00 612.668,00 

razem 2.369.139,22 873.082,00 1.004.091,00 
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*Prognoza została sporządzona wg katalogu stawek podatku od środków transportowych obowiązującego 

w 2023r., czyli z zastosowaniem zróżnicowanej stawki dla autobusów. Dla doprecyzowania skutków 

finansowych należy zatem uzupełnić dane o informację, iż skutki finansowe stanowiące efekt rezygnacji 

z dodatkowego przedziału dotyczą 31 pojazdów (które zostaną od 2024r. objęte stawką 1.734 zł, czyli o 867 zł 

wyższą niż dotychczasowa) i spowodują zwiększenie dochodu o 26.877 zł (31 pojazdów x 867 zł). 

Przypisy należności za lata 2017-2023 wg danych w ewidencji wymiarowej podatku od środków 
transportowych 

w tym:  
osoby prawne osoby fizyczne 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH (w zł) 
2017 1.150.703,00 349.577,00 801.126,00 
2018 1.045.823,00 280.935,00 764.888,00 
2019 939.137,00 217.758,00 721.379,00 
2020 888.672,00 233.758,00 654.914,00 
2021 983.463,00 318.149,00 665.314,00 
2022 966.657,00 327.058,00 639.559,00 

I półrocze 2023 880.063,00 335.107,00  544.956,00 

WYKONANIE (DOCHODY OTRZYMANE) W UJĘCIU KWARTALNYM 
Podatek od środków transportowych (w zł) 

w tym  wykonanie ogółem 
(narastająco) osoby prawne osoby fizyczne 

2017 
I kwartał 2017 428.753,81 133.669,90 295.083,91 
II kwartał 2017 534.908,08 141.509,98 393.398,10 
III kwartał 2017 831.986,60 253.528,15 578.458,45 
IV kwartał 2017 1.036.379,20 296.295,98 740.083,22 

2018 
I kwartał 2018 402.005,02 119.665,10 282.349,92 
II kwartał 2018 565.177,57 156.897,25 408.280,32 
III kwartał 2018 844.016,06 254.911,25 589.104,81 
IV kwartał 2018 1.010.212,29 256.434,30  753.777,99 

2019 
I kwartał 2019 409.463,43 110.664,76 296.798,67 
II kwartał 2019 505.699,33 122.875,05 382.824,28 
III kwartał 2019 749.862,48 210.107,51 539.754,98 
IV kwartał 2019 877.437,68 225.411,51 652.026,17 

2020 
I kwartał 2020 433.302,01 127.890,30 305.411,71 
II kwartał 2020 510.871,62 139.790,60 371.084,02 
III kwartał 2020 794.972,18 246.576,85 548.395,33 
IV kwartał 2020 890.142,73 257.140,45 633.002,28 

2021 
I kwartał 2021 423.007,68 133.747,59 289.260,09 
II kwartał 2021 517.864,22 162.431,99 355.432,23 
III kwartał 2021 729.536,73 240.305,17 489.231,56 
IV kwartał 2021 903.475,06 312.112,58 591.362,48 
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2022 
I kwartał 2022 403.839,57 149.690,66 254.148,91 
II kwartał 2022            505.786,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               177.565,71 328.220,79 
III kwartał 2022 749.079,59 271.041,64 478.037,95 
IV kwartał 2022 876.913,53 300.646,41 576.267,12 

2023 
I kwartał 2023 401.528,80 154.727,90 246.800,90 
II kwartał 2023 499.036,70 180.273,26 318.763,44 
III kwartał 2023 772.582,99 286.935,26 485.647,73 

WYKONANIE (w zł) w zestawieniu z ZALEGŁOŚCIAMI (w zł) 

w tym: w tym:  wykonanie 
osoby 

prawne 
osoby 

fizyczne 

zaległości  
osoby 

prawne 
osoby 

fizyczne 
PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH (w zł) 

2017 1.036.379,20 296.295,98 740.083,22 1.027.275,12 176.267,15 851.007,97 

2018  1.010.212,29 175.468,37 753.777,99 896.657,94 172.513,41 724.144,53 

2019 877.437,68 652.026,17 225.411,51 1.009.713,78 190.379,72 819.334,06 

2020 890.142,73 257.140,45 633.002,28 962.376,88 15.526,56 802.850,32 

2021 903.475,06 312.112,58 591.362,48 827.952,12 148.919,52 679.032,60 

2022 876.913,53 300.646,41 576.267,12 852.729,35 155.357,03 657.372,32 

III kw. 
2023 

772.582,99 286.935,26 485.647,73 963.860,05 753.100,69 210.759,36 

ZESTAWIENIE WYKONANIA Z PLANEM (w zł) 

W TYM  PLAN WYKONANIE 
OSOBY 

PRAWNE 
OSOBY 

FIZYCZNE 
2017 1.026.241,00 1.036.379,20 296.295,98 740.083,22 
2018 977.000,00 1.010.212,29 256.434,30 753.777,99 
2019 970.000,00 877.437,68 225.411,51 652.026,17 
2020 810.000,00 890.142,73 257.140,45 633.002,28 
2021 869.000,00 903.475,06 312.112,58 591.362,48 
2022 860.000,00  876.913,53 300.646,41 576.267,12 
III kw. 
2023 

850.000,00 772.582,99 286.935,26 485.647,73 

 Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat Lokalnych oraz 
Egzekucji 

  
(-) mgr Grażyna  Wojciechowska 
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